In Italia.

S. Goorgij Equites Instituti à Paulo tertio Ravennæ, successu temporis defecerunt.

S.

S. Georgij in Anglia. Videatur Ordo Periscelidis.

S. Geryonis Equitum Authorem referunt aliqui fuisse Fridericum Barbarossam, circa Annum 1190. alij Fridericum secundum, ab eoq; institutum Ordinem in honorem Divi Geryonis, qui Coloniae cum trecentis octodecim Commilitonibus complevit Martyrium. Insigne erat Crux nigra, vesti candidæ imposita, solis Germanis Nobilibus ad hunc Ordinem patebat accessus. Interijt.

1190. in
Germania.

Gladij Equites In Svecia videantur sub nomine Balthei Militaris. 1528.

S. Huberti Ordo in Germania Anno millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, per Gothardum Ducem Juliae, Cliviae, & Montium funda-

1444. in
Germania.

Mm3

da.

datus esse creditur, in gratiarum actionem DEO, pro Victorijs reportatis. Exincta Domo Clivenfi exoleverat. Verumtamen Gvilhelmus Elector Palatinus, ad exornandam suam curiam eundem restabilivit Anno millesimo septingentesimo nono, adjuncto supremi Magisterij titulo suæ suorumq; Successorum Personæ: insuper ad alios Ordines accessum præclusit Equitibus. Insigne habent Crucem albam, cum Effigie Sancti Huberti, pendentem à brachio dextro sub sinistrum in Tænia quatuor digitos lata rubri coloris: Stellam verò à parte cordis argentam cum parva Crucula in circulo, nec non circumcirca hanc inscriptionem: *Amicitie virtutisq; fœdus, vel ut alij volunt: in Fidelitate constans.* Dux Vittember.

bergensis Successionem Clivenfis Domus prætendens, eundem Ordinem in sua Curia distribuit, & supremum ipsius vendicat sibi Magisterium. Ex Polonis *Michaël Dux Radzivil Præfectus Stabuli M. D. L. obtinuit hunc Ordinem ab Electore Palatino.*

Hystricis Ordinem instituit Anno millesimo trecentesimo nonagesimo tertio, Carolus Aurelianensis Dux, vel ejus Pater Ludovicus, cum symbolo *Cominus & eminus*: Ex torque triplici aureo dependebat hystrix insistens solo viridi ac florido. Deinde Ludovicus Rex hujus nominis duodecimus Hystricem coronavit, adjecta Epigraphe: *Ultus Avos Troje.* Interijt.

S. Jacobi Equites in Hispania, Huic obsequio se consecrârunt. Anno mil-

1393. in
Gallia.

1175. in
Hispania.

lesimo centesimo septuagesimo quinto, vel 1158. ut visitaturis istius Divi Apostoli Sepulchrum præsto essent, eosq; ab injurijs hostium defenderent. Præcipua Sedes eorum in Xenodochio vel Hospitali; quod à S. MARIA denominatur, in Suburbijs Legionensib9. Insigni utuntur; Cruce rubra in modum ensis formata. Torques est triplex ex quo pendet gladius seu Crus ensiformis rubea, in conchylio argenteo, quod capulo imprimitur, symbolum legitur: *Rubet ensis sanguine avium.* Magisterium Ordinis, Majestati Hispaniarum applicavit Adrianus Pontifex.

1254. in
Hollandia.

S. Jacobi in Hollandia Ordo, quem Florus quintus Comes Hollandiæ, Zelandiæ, & Frisiæ instituit Anno millesimo ducentesimo nonagesimo. Hæ-

bu-

buit pro Insigni Torquem ornatum, sex conchis marinis, cum dependente figura, Sancti Apostoli. Hic Ordo separavit se ab Hispanico sub Dionysio Rege Portugalliæ, cum permissione Nicolai quarti & Cælestini quinti. Per hoc differebant Equites à prioribus, quòd habuerint filum aureum circa Crucem rubeam. Interijt.

JESU CHRISTI Equites à Joanne vigesimo Pontifice instituti creduntur, circa Annum millesimum trecentessimum decimum septimum. Portabant Crucem rubicundam auro circumdatam. Multi Prælati Principum & Cardinalium Romæ spectantur similibus ornati Crucibus. Voluit Pontifex eundem incorporare Portugallico similis nominis. Sed hoc non-

1317.
Romæ.

Nn

est

est subsecutum, durat hucusq; .

1218. in
Portugal-
lia.

JESU CHRISTI Ordo Portugalli-
CUS, quem Dionysius Rex instituit An-
no millesimo trecentesimo decimo octa-
vo, Equites nigro habitu induti ge-
stabant ex triplici Torque aureo de-
pendentem Crucem rubeam (aliqui
atram dicunt) impositâ aliâ Cruculâ
argenteâ, Officium eorum erat ut in
Bætica Mauros oppugnarent. Joan-
nes vigesimus secundus Anno millesi-
mo trecentesimo decimo nono, Ordi-
nem approbavit. Julius verò tertius
Supremū Magisterium Portugalliæ co-
ronæ adjunxit, Anno millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo.

1320. in
Italia.

JESU CHRISTI Ordò, Equitum
Institutus Avenione Anno millesimo
trecentesimo vigesimo, per Joannem

vigesimum secundum Pontificem Ma-
ximum, ultrâ non auditur.

JESU CHRISTI Militaris Ordo in ^{1200. in}
Hispania dicitur ortum trahere ab il- ^{Hispania.}
lis, quos Sanctus Dominicus instituit,
adversus Albigenes concionibus ipsi-
us ad conversionem immobiles. Du-
ravit etiam postea, extincto nomine
Albigensium, Innocentius tertius Re-
gulam eorum approbavit, Anno mille-
simo ducentesimo decimo. Insigne
erat Crux quatuor lilijs colore albo &
nigro bipartitis, nec non area in octo
partes divisâ constans. *Extinctus.*

JESUS MARIA Ordo Militaris
in Italia fundatus à Paulo quinto Pon-
tifice, Anno millesimo sexcentesimo
decimo quinto; Jam *desiit.*

1615.
Romæ.

1099. in
Palestina.

S. Joannis Baptiste, Acconitani, seu in Ptolomaide, Equites ex Palestina ortum ducunt, quæ olim Acæ, deinceps Aceon dicta fuit, devovebant sua studia atq; curas ægrotorum obsequio, nec non peregrinis ducendis & reducendis. Capta Urbe Ptolomaide transferunt in Hispaniam, dicuntur instituti esse Anno millesimo nonagesimo nono sub Godefrido Bullonio. Insigne erat Crux alba adinstar Melitensium. defecerunt.

S. Joannis Ordinem distribuit Dominus Brandeburgica tanquam plures Commendas Ordinis Melitensis Jure belli possidens. Cruces sunt aureæ albi encausti in tænia nigra, vel in catena Collo appensa.

1236. in
Syria.

SS. Joannis & Thomæ, Celebres

o. m.

olim Equites in Syria circa medium sæculi decimi tertij ab Alexandro sexto receperunt, Insigne Ordinis Crucem rubeam cum Effigie istorum Sanctorum. Alphonsus Sapiens Rex Castellia multa illis præstitit beneficia. Successu temporis ex Syria pulsus, conjuncti sunt cum Melitensibus; Nihilominus illi Equites, qui Hispanias incolabant, intra limites primæ Institutionis diu manserunt sub nomine Equitum Sancti Thomæ. Jam interierunt.

S. Joannis Nepomuceni. Pia Confœderatio seu Congregatio est, quæ tenetur Effigiem ejusdem Divi in pectore vel alibi palam gestare. Augustissima Imperatrix moderna Elisabetha, pluribus personis primæ extractionis, familia numismata adamantibus distin-

1706. in
Bohemia.

L. 13

Ca

cta transmisit. Quarta demum tribus accessit, gratia ex Consanguinea Lechiæ Bohemorum gente oriunda. Parvam ne dices gratiam? præsentissimum periclitantis famæ Patrocinium? famam quisq; sibi scribat hæredem Nepomucenæ Societatis alumnus. Diu durabit præclara hæreditas, & quamvis profundissimis Moldavæ fluctibus obruatur, purior emerget, approbata hæc Confæderatio pia à Clemente XI. Anno millesimo septingentesimo sexto.

1356. in
Hispania.

S. Juliani Ordo Idem est, qui & Alcantaræ, videatur supra.

1498. in
Gallia.

Laqueorum (ut vocant) seu amoris Ordo Anno millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, ab Anna Britannica Francisci secundi Ducis-Filia, Caroli octavi Regis Galliæ relicta

Vi.

Vidua institutus. Symbolum fuit: *Habeo corpus liberum*; alludendo ad id quòd Fundatrix libera jam fuerit à legibus Matrimonialibus; quare Torques constabat funiculis seu laqueis contortis. Ponebat idem Insigne, circa sua avita arma, distribuebatq; pluribus Matronis Curia domesticæ. Unde mos invaluit, ut omnes Viduæ similibus laqueis sigilla sua circumdent.

Lauretani in Italia Equites fundati Anno millesimo quingentesimo octogesimo septimo à Sixto quinto Pontifice. jam non apparent.

1587.
Romæ.

S. Lazari & Mauritiij Equites apud Sabaudos celebres sunt. Quòd attinet Ordinem S. Lazari, Origo ejus Anno 366. adscribitur S. Basilio Magno, qui Xenodochium sub Nomine S. La-

1528. in
Sabaudia.

za.

zari crexerat. Sed cum in prima quasi Institutione extinctus fuisset: iterum renatum ajunt, Hierosolimam in potestatem Christianorum redactam; ubi praedicti Equites, quosvis Fideles adventantes ad sua Xenodochia recipiebant. Unde Principum liberalitate fundationes Ordinis, tunc ad leproforum curam destinati citò auctae fuerunt, in Galliam verò Regnante Ludovico juniore venerunt, primariam sedem Boigniaci prope Aurelianum à Rege assignatam. Utuntur autem Insigni Crucis octoangulae seu octo radiorum, viridis, albo limbo terminatae: cui Emmanuel Philibertus Dux Sabaudiae, Anno millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, cum à Gregorio decimo tertio (contradicente tamen ob Jura Franciae

ciae Henrico tertio Rege) Magisterium Ordinis jam ferè aboliti obtinisset: & cum altero Maurittano conjunxisset, imposuit Crucem albam, extremitatibus ejus singulis adinstar pomorum sphaerulis adherentibus, ipse qui sub nomine Mauritij venit fundatus Ordo est ab Amædeo primo Duce Sabaudiae, verum cum Ripaliam concessisset, vitam Eremiticam acturus, etiam Equites dicti sunt Eremitae S. Mauritij, quem Patronum Sabaudiae esse, vulgaris fama testatur. Locò torquis Cruces ex rubra fascia pendentibus gestantur.

S. Lazari & Montis Carmeli, In ^{1633. in} *Gallia* Equites quorum Institutio refertur ad Annum trecentessimum sexagesimum quintum, modò quoq; sunt celebres ibidem. Primùm erant hospita-

talarij in Civitate Accensi sub Imperatore Constantinopolitano Baldvino, circa Annum millesimum centesimum quartum, in obsidione Ptolomaidis multa præclara egerunt, ideoq; Militarem assumpserunt professionem. Successu temporis in Gallia, prima nacti sunt domicilia, fuitq; divisus Ordo in tres partes, illi qui in Italia manserant, seorsivum Magnum Magistrum obtinere, qui verò in Neapolitano, & Siciliae Regno confederant, subditi sunt per Bullam Gregorij decimi tertij Ducis Sabaudia, prout supra innuimus: Gallici deniq; operâ Henricorum tertij & quarti Regum, exdivisi ab alijs Confratribus, per Bullam Pauli quinti Anno millesimo sexcentesimo septimo, tanquam novam, quamvis ejusde

In-

Instituti cum prioribus formarunt Societatem. Ab hoc tempore in illo Regno vigeat Ordo, sed cum fatalitate Belligerorum, lapsus esse videretur, à Ludovico Magno restitutus est pristino splendori Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto; non admittuntur ad Ordinem nisi Nobiles, habentq; distinctum Supremum Magistrum. Insigne est Crux in catenula aurea pendens albi encausti, ex ejus una parte conspicitur Effigies Sancti Lazari, ex altera verò Beatissimæ de Monte Carmelo, nam ad differentiam à Sabaudico ejusdem nominis, adiecit Rex Christianissimus Ordinem Montis Carmeli, & ita conjunctum, utroq; nomine appellari jussit. His temporibus portant aliqui dictas Cruces-

Oo 2

dia-

diagonaliter à brachio dextro, in Tænia lata rubri coloris, nec non stellam argenteam acu pictam in vestibus. Huius Ordinis sunt ex Polonis *Jacobus Dunin Referendarius Regni, Generalis Granowski; nec non Dominus Dzbanski.*

1383. in
Neapoli.

Leonæ Societas, In Regno Neapolitano duravit ad tempora Ladislai Regis. Differentiæ inter Andegaveses ut duratios dederunt occasionem Institutionis illus. Verùm brevi extincta.

1413. in
Arragonia.

Lilij & Gryphis, Equites à Ferdinando Rege Arragoniæ, in honorem Beatissimæ Virginis, constituti Anno millesimo quadringentesimo decimo tertio. Insigne Ordinis erat Collare aureum ex folijs Liliorum & Gryphibus compositum, à quo pendeat Effigies
DEI.

DEI Paræ Filium Infantem gestantis. Vocabatur in Hispania hic Ordo de La Yarra. *Non extat amplius.*

S. Ludovici in Gallia, Equites creati à Ludovico XIV. Anno 1693. ipse Rex declaravit se esse Supremum Magistrum, & alligavit hunc honorem suis Successoribus. Distinxit Equites in plures Classes. Primi sunt *Magnæ Crucis*, & forte sex tantum numerantur; *Commendatores* alij, cæteri cum minoribus Crucibus incedentes. Distribui solet hic Ordo solis Officialibus Militaribus, qui præstant juramentum, seu votum vivendi, ac moriendi in Fide Catholica, suoq; Principi inviolabilem spondent fidelitatem. Conveniunt annuatim in Festo Divi Ludovi-

1693. in
Gallia.

ci, habentq; non exiguos proventus. Insigne Ordinis est Crux aurea rubeo colore tincta, habens in medio Effigiem præfati S. Regis, atq; quatuor lilia aurea in angulis. Appendi solet in ligula punicea. Illi verò, qui gestant majores Cruces, appendunt eas diagonaliter, latâ tæniâ rubicundâ, habentq; elaboratam ex auro spineam Coronam, tres Clavos Passionis Dominicæ complectentem, ad sinistrum latus in vestimentis. Commendatores autem coronâ hâc non utuntur. Nam sunt Ecclesiastici.

1268. in
Sicilia.

Lunæ & Stellæ, Ordo sumpsit Initium in Sicilia Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, à Carolo Fratre Sancti Ludovici, Messinæ Clemens quartus eundem approbavit
Suc-

Successu temporis substitutus est illi alter solius stellæ: qui tunc in eo Regno floret celeberrimus.

Lunæ crescentis Ordinem instituit Rhenatus Andinus Rex Siciliæ & Neapolis, Anno millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, Andegavi. Symbolum illius erat figura Lunæ crescentis ex triplici torque aureo suspensa, cum Epigraphe: *Los, sive: Lozen Croissant*. Iste quoq; Ordo cum Familia Andegavensi defecit.

1464. in
Sicilia.

S. Mirci Ordo, Clarissimus in Republica Veneta. Obstricti sunt Equites ad opponendum sese infidelibus. Insigne Ordinis, est numisma aureum, cum Torque, supra quod eminent Leo alatus, tenens Librum apertum, his verbis inscriptum: *Pax tibi Marce*
Evan.

Venetis.

Evangelista meus Equites communiter appellantur *Filij S. Marci*: ac nonnisi pro summis meritis, seu obsequijs Patriæ præstitis, hoc Insigni donantur. Qui admittuntur ad Ordinem; eo ipso recipiuntur ad Indigenatum, habentq; Jus imponendi suis armis fauces, sive os Leonis, quæ apud Venetos est maximi Honoris tessera.